
 

石川県立金沢商業高等学校   校訓 「自主」 「誇り」 「思いやり」                      令和２年１１月２５日（水） 
   

１年 学年通信 No.７ 

学年目標  初志貫徹 ～ チャレンジも失敗も恐れるな。輝く自分をつくるのはこの金商のステージだ！ 

          ～ Don’t be afraid to challenge yourself and make mistake! Kinsho makes you bright! ～                                     

諸　　行　　事

1 火 2学期期末考査①　　

2 水 2学期期末考査②

3 木 2学期期末考査③

4 金
2学期期末考査④
非行防止教室（1年考査終了後　視聴覚室）

5 土

6 日

7 月

8 火 金融教育セミナー（1年6限　第1体育館）　　ＱＵ（1年7限）

9 水

10 木

11 金 後期授業評価・第2回いじめアンケート（全学年5限）

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

19 土

20 日 全商英語検定

21 月

22 火 金商オリンピック（全日）

23 水
金商オリンピック（午前）
終業式（午後）

24 木 保護者懇談会①

25 金 保護者懇談会②

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水

31 木

１２月　行事予定

備考

  

 

 

 

今年も残り 1 ヵ月程になりました。皆さんにとって 2020 年はどのような 1 年でしたか？今年を終えるにあたり、この 1 年を

振り返ってみてください。昨年の今頃は中学生だった皆さんが高校生になり、新しい出会い、新しい経験が多くあった 1 年だっ

たと思います。これから寒さもさらに厳しくなりますが、規則正しい生活を心がけ、残りの期間も充実した日々を送りましょう！ 

☆後期新人大会が行われました！ 

11 月 12 日（木）から後期新人大会が行われ、女子バレーボール部と少林寺拳法部が見事、優勝を果たしました。その他に

も、多くの部活動で上位入賞を果たしました。大会に参加した生徒の皆さん、お疲れ様でした。北信越大会、全国大会での活

躍も期待しています。 

 

 

 

 

 

 

 

☆珠算電卓検定・ビジネス文書検定が行われました！ 

 11 月 8 日（日）に全商珠算電卓検定、11 月 22 日（日）に全商ビジネス文書検定が行われました。金商生は、冬の時期に

多くの検定試験を受験します。計画的に学習を進め、進路実現に向けて多くの資格取得を果たしましょう！ 

【今後の予定】  

全商英語検定：12月 20日（日）、全商簿記検定：1月 24日（日） 

全商情報処理検定：1月 31日（日）、全商商業経済検定：2月 7日（日） 

 

☆2学期期末考査が始まります！ 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

日付 
12 月 1 日

(火） 

12 月 2 日 

（水） 

12 月 3 日 

（木） 

12 月 4 日 

（金） 

1 限 現代社会 簿記 保健 
ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ

英語Ⅰ 

2 限 国語総合 
科学と人間

生活 
情報処理 ビジネス基礎 

3 限 数学Ⅰ 家庭基礎 
 

(非行防止教室) 

 
  
   

12月 1日（火）～12月 4日（金）に 2学期期末

考査が行われます。学習は計画を立て、毎日粘り

強く行うことが大切です。考査前日に夜遅くまで

勉強しても知識は定着しませんし、体調も崩して

しまいます。「何時に勉強を開始し、何の教科を何

時まで勉強するか」を明確にし、その時間から逆

算して、食事や睡眠時間を決めて学習に取り組

みましょう。 

【２０２１年１月の予定】 

１月７日（木）始業式 

         実力診断テスト 

１月８日（金）簿記・情報処理検定７限補習開始 

    （簿記：８～２２日、情報処理：２５～２９日） 

１月２４日（日）全商簿記検定試験 

１月３１日（日）全商情報処理検定試験 

 


